ST ATUT

T SHOQERISE ME PERGJIEGJ BSX TE KUFIZUAR "BLINISHTA"SH.P.K
EEHTINI OBJEK2I I VAPRIMTALISH SELIA B SHOGERISE KOHBZGIJATJIA

KREU 1

EWBRTIMI
NENI 1

Duke u bPazuar me ligjem nr 7512, lig en ar 7638 Per shoqerit
tregtare, ligjen AT 7667 date 28.0L.1993 Per regjistrin tregtar me vullunetin
e lire te shprehur ae nenshikrimin e aktit te themelimit qe i bashkamgjitet
kKetij statuti ortaku i vetem i kesa] shegerije ge eghte njekehesisht dhe
administrater i saj .

2. Lazer Blinishta , i biri i Temes , i ditelindjes 1963,

lindur me Dukagjim , eamues ne Saikeder, lagje Tre Mere] ke
krijuar skegeria me pergjegiesi te kufizuar "RLINISHTA"SH.P.K Shkeder.

NENI 2
Shegeris me pergjegjeni te kufizuar"BLINISHIA"SH,.P.K Shkeder
e fiten persemalitetim e ®aj juridik mga dita e re gjistrimit te kesa] shege
rie me Gjykatem e RHethit Tirane . Aje eshis persen juridik Shqiptar dhe e
ghvillen veprimtariam e saj me te gjithe teriterin e Shgiperise.
NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMIARISE

Qbjekti 1 veprimtarise se sheqerise me pergjegjesi te kufizuar
BLINISHTA"SH.P.K Shkeder eshie : Tregtim me shunie dhe me pakie import-
ekport te artikujvete ndryshem si imdustriale , clektreshtepiake , Wujgese-
re, Wwleki.rale, ushgimore , material adertimi, kidresamitare, lende drusere
makineri dhe pnjese kembimi , vegla aute , atrieature,bime medicionale ,
eter.vajujore,konfeksione , artikuj kinkalerie , wizhuterie, argjendarie
plebra kimike , pesticide,traasport te mallrave dhe te udhetarve, servis
parking, agjensi transperti.

NENI 5

SELIA E SHOQERISE

Selia e shegerise me pergjegjesi te kufizuar'BLINISHTA"SH.P.K
Shkoder eshte ne lagjem Tre Herej (rruga e staciomit trebit) te qytetit
Shkoder. Aje ke te drejte te mapin filjale , gemdra dytesore , dhe agjensi
dhe ne vende te tjera te Shqiperise dhae joshte Baj.

NENI 5

KOHBZGJALJA E SAd




Nl 9

KOHEZGJATJA K SAJ

Jetegjatesia € shegerise me pergjegjesi te Kufizuar"BLINISHIL
P, K Shkeder eshte mbi 10 vjet per aje mumd te shperbehet perpara ke~
atl me rastet e perezkiuara Re kte statut tek kanitulli 1 shperberje
sheqeYRse.

NENI 6

KAPITALL WHEMELOR

Kapitsll thamler i shegerise me pergjegiesi te kufizuar
W"BLINLSHTAY SH.P.K Shkoder eshte 100 Q00 leke i eili rrjedhe nga kentributi
i vetem 1 ertakut te vetem te kesaj shegerie. Kapitali pasqyrehet ne
regjistrin e kesaj shegeric.

NBNI 7

Orgeni me i lartve i kesaj skhecerie eshie asambleja s ertakve
qe ne ra tinm kemkret perfagesehet N ertakn dhe sdministraterin:. i vetem
Lazer Blinishia.

NENI 8

Asambleja e ertakve zhvillen mbledhje Te zekenchme dhe te
jashtezskonshae . Ne mwledhje te zakenshse ajo shqyrien geshtje te tilla
ge jane te ngutshme si ne rastet kur kerkohet te shteet numeri i eriakve
te Wwehen dryshime ne statut, te largehet ertakw, te shite kapitali ese
pjeset,te shpersehetl sheqeria etj.

Ne mBledhje te zakonshme ajo shgyrtenm geshtje =i prejekt
kontrata , e kentrats, analiza pume, mxjerre pergjegjesi nateriale e disi-

plinere, largism nga AR eaktim ekppertesh, marrje Re pune etj.
NENI 9

Kuetat ese pjeset jane lLiriskt te transferuesame, Cde trans—-
ferim i Kapitalit tek te tretet do te i nenshtrebet kryerdges se veprimit 1
me skt meterial. Kuetat ese mjeset jane neminative. Cde ertak ka te drej
tem e nje vete, vendimet merrem me shumie vetash.

NENI 10

Asambleja e ertakve zgjedhe sdministraterin e saj me
atfat te saktuar ese Ppa afat. Administrater i Kesa] skegerie eshte ertakw
i vetem i kesaj shegerie Lazer Blinishkta. Administrateri mumd te jete
ertak i kesaj shegerie 0s8 Jo. Administreateri ki te drejve te kryej] cde
llej veprimi ge mendon sé eshte ne interes te tij. AL Jep llegara mer-
pars asamblese se ortakve dhe pergjigjet me pasuri se tij ne rastet kur

xonstatehet se Ka vepruar ne kundershtim me ligjen apoe @€ veudimet e

marra ags ssambleja e ertakve. (7{, ”Vﬂyﬂzr

NENI 1.




NENI 11

Mardhenjet e pures rregullehen me kemntarten e punes . Mesmnarre
v.shtjet ge lindin mes punedhenesit dhe punremarresit kur ate nuk zgjidhen
me mirkuptim de te zgjidhen me rIUge giygsere duke Jju nershiruar rregullave
te pergjitheshme te pereaktuara me kedin e vunes et]j dispezita.

Mosmwrrevesatjet qe lLimdin mes ertakve kur nuk zgjiidhen me
tim keptemte Wehet Gjykata e Rrethit Shkoder mne perputhje me kedim
e dispozitave proeeeduriale civile.

NENI 12

PE gjithe te punesuarit jere te detyruar te ruaj sekretin e
punes te shegerise . Se kush perwen sekret pune pereskteket ne rregullere
te mbrendeskhme ge u vihet ne diemi te pumesuarve me rastin e lidhjes te
kentrates. *e punesuarit kte detyrim e kane dhe pas largimit te tyre nga
puna.

NENI 13
Ne rast mevoje kontralli i shegerise mund te kryhel nga nje
ekspert kentabel i eaktuar RnGw asambleja ¢ ortakve, Kur We punemr e t1}
vrehen gabime eose nuk kryhet detyra e eaktuar ai shkarkohet si 1 tille
ne te njejten menyre si per eaktimin e tij .

NENI 14

SHPERBERJA & SHOGHERISE

Shegeria me pergjegjiesi te kufizuar'BLINISHATA"SH.P.K Shkoder
mund te shperbehet me gde kek dhe per¢farde lloj shkaku , sl ne rastet
kur konstatehet se vazhdimi 1 vewrimntarise se kesa] sheqerije eshte bere i
pumundur ose kur nje gje te till e kerken shprehimisht ligj-.Ne restin
e shperberjes vendeset me vendim te asamblese se ertrkve ge Re rastin
konkret perfagesehet nga ertaku i vetem , eaktehem nje ose me shum li-
kujdater, menryre e likujdimit duke ju dheme dhe detyrs .

NENI 15

BILANGCT

Shegera me pergjegjesi te xufizuar "BLINISHIA"SH.P.K Shkkeder
nxjerre bilamee perjedike dhe vjetore. Ne bilonee pasqyrehe te gjithe tre
guesit ckenemike finaneiar , dRe pasi shgyrtehet nga asambleja e ertakve
i dergehet Taks Tatimeve te rrethit perkates.

Pe gjithe te punesuwarit shperblehen me page mujore ose 15 dite-~
Tre.

NENI 16

JURIDIKSIONI N

el




NENI 16
JURIDIKSIONI

Sheger:a me pergjegiesi te kufizuyr"BLINISHTA"e zhvillem
veprimtarin € sa] ne perputhje me legjislaeienin Shqgiptar per ushitrimis
€ Vepx imtarise private si ligja ar 7512 date 10.06.1991 Per samksienimin
e veprawtarise »rivate, ligja mr 7638 date 19.11,1992 Per shegerit tregtare
ligja my 7667 date 28.01.1993 Per regjistrin tregiar , aktet kryesere te kes
erie si ky statut , akt themelimi; e vendimet e tjera ge de te
ne baze dhe per zbatim te kesaj veprimtarie.

NENI 17
Per sa nuk shperhemi ne kte statut de te u referohemi
vendimeve ge de te marre kje shegeri me baze dhe per zbatim te ligjes si dhe
akteve nenligjere per ushirimin e veprisiarise private.
NENI 18
Ky statut pasi lexohet firmesel rregullisht nga

ORTAKU I SHOQERISE"BLINISHTA"SH.P.K

REFUPLIKA & SHQIPERISE
NOTERIA & RRESEHIL SHKODER
NR RUPERIORI /P

NR KOLsKSIONI 24

AUTENTIFIA Lo NENSHEaLWT

Set me daten 3.,0%.2000 diten e me.kure u paragit perpara
meje Agren Akshia meter ne noeterin e Rrethit Shkoder 1 guejtuai Leszer
Blinishta ku per idintitetim e tij u sigureva me baze te leternjoftimit
personal si dhe te paragitjes te 1ij personalisht perpema-meje pasi kom-
stetova se 1 ka te gjithg kushet e kerkuara ngsa ligja me kerkesem e ti]
i vervetova nenshkrimin e mesiperm.

NOTERI




